302 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
23 октября 2013 г.

№5СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от _17.06.2013№ _698

О внесении изменений в Постановление главы Арамильского го-
родского округа от 07.02.2013г.  № 90 «Об утверждении Перечня
должностных лиц органов  местного самоуправления Арамильско-
го городского округа, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях и об отмене Постановле-
ния главы Арамильского городского округа от 13.12.2011 № 1421»

В связи с принятием Закона Свердловской области
от 08.04.2013 № 32-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»
и статью 1 Закона Свердловской области                              «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом
Свердловской области»,  в соответствии с Законом Свердловской области от
23.05.2011 года № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муни-
ципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
государственным полномочием Свердловской области по созданию администра-
тивных комиссий», со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О
правовых актах в Свердловской области», со статьей 28 Устава Арамильского
городского округа, в целях приведения в соответствие с требованиями вышеука-
занных нормативных правовых актов Свердловской области, а так же в связи с
кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление главы Арамильского го-
родского округа от 07.02.2013 года № 90 «Об утверждении Перечня долж-
ностных лиц органов  местного самоуправления Арамильского городско-
го округа, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях и об отмене Постановления главы Арамильского город-
ского округа от 13.12.2011 № 1421»:

2. Приложение № 1 «Перечень должностных лиц органов местного
самоуправления Арамильского городского округа, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях» изложить в новой редакции
(Приложение №1).

3. Постановление главы Арамильского городского округа от
23.05.2013г. № 586 «О внесении изменений в Постановление главы Арамильско-
го городского округа от 07.02.2013г.  № 90 «Об утверждении Перечня должност-
ных лиц органов  местного самоуправления Арамильского городского округа,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
и об отмене Постановления главы Арамильского городского округа от 13.12.2011
№ 1421» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские ве-

сти».
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Арамильского городского округа   В.Л. Герасименко

Приложение № 1 к Постановлению главы Арамильского городского округа
от  _____________  №_________

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Арамиль-
ского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

Наименование статьи
областного закона от 14.06.2005г.
№52-ОЗ «Об административных
правонарушениях на территории

Свердловской области»

Наименование должностных лиц
органов местного самоуправления
Арамильского городского округа

ст.5 «Нарушение порядка
предоставления мер социальной
поддержки или оказания
государственной социальной
помощи» (в части административных
правонарушений, связанных с
нарушением порядка предоставления
мер социальной поддержки,
установленных муниципальными
нормативными правовыми актами)

1) глава Арамильского
городского округа

2) заместитель главы Администрации
Арамильского городского округа
(по социальным вопросам)

п.2, п.3 ст.6 «Нарушение порядка
распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной
собственности» (в части
административных правонарушений,
связанных с использованием
находящегося в муниципальной
собственности объекта нежилого фонда
без надлежаще оформленных документов
либо с нарушением установленных
норм и правил эксплуатации и
содержания объектов нежилого
фонда, а равно с использованием
не по назначению, самовольным
занятием или переоборудованием
(переустройством, перепланировкой)
объекта нежилого фонда, находящегося
в муниципальной собственности)

1) глава Арамильского
городского округа

2) председатель Думы Арамильского
городского округа

3) заместитель главы Администрации
Арамильского городского
округа                 (по городскому и
жилищно-коммунальному хозяйству)

4) председатель Комитета по
управлению муниципальным
имуществом Арамильского
городского округа

5) заместитель председателя
Комитета по управлению
муниципальным имуществом
Арамильского городского округа

ст.7 «Нарушение требований
сохранения объектов культурного
наследия (памятников
истории и культуры) местного
(муниципального значения)»
(в части административных
правонарушений, связанных с
нарушением требований сохранения
объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры)
местного (муниципального) значения)

1) глава Арамильского
городского округа

2) заместитель главы Администрации
Арамильского городского округа
(по социальным вопросам)

3) председатель комитета по
культуре, спорту и молодежной
политике Администрации
Арамильского городского округа

ст.9 «Нарушение правил
землепользования и застройки»

1) глава Арамильского
городского округа

2) заместитель главы Администрации
Арамильского городского
округа            (по городскому и
жилищно-коммунальному хозяйству)

3) председатель Комитета по
управлению муниципальным
имуществом Арамильского
городского округа

4)  заместитель председателя
Комитета по управлению
муниципальным имуществом
Арамильского городского округа

5) Начальник отдела архитектуры и
градостроительства Администрации
Арамильского городского округа

п.2 ст.9-1 «Нарушение порядка
проведения земляных работ на
земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности»

1) глава Арамильского
городского округа
2) заместитель главы
Администрации Арамильского
городского округа (по городскому и
жилищно-коммунальному хозяйству)
3) председатель Комитета по
управлению муниципальным
имуществом Арамильского
городского округа
5)Начальник отдела архитектуры и
градостроительства Администрации
Арамильского городского округа

ст.10 «Торговля в не отведенных
для этого местах»

1) глава Арамильского
городского округа

2) заместитель главы Администрации
Арамильского городского округа
(по социальным вопросам)

ст.10-2 «Нарушение порядка
организации ярмарок и продажи
товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на ярмарках»

1) глава Арамильского
городского округа

2) заместитель главы Администрации
Арамильского городского округа
(по социальным вопросам)

ст. 10-3 «Нарушение
дополнительных ограничений
времени, условий и мест розничной
продажи алкогольной продукции»

1) глава Арамильского
городского округа

2) заместитель главы Администрации
Арамильского городского округа
(по социальным вопросам)

ст.11-1 «Нарушение требований
пожарной безопасности,
установленных на период действия
особого противопожарного
режима » (в части административных
правонарушений, связанных с
нарушением требований пожарной
безопасности, установленных
муниципальными нормативными
правовыми актами на период действия
особого противопожарного режима)

1) глава Арамильского
городского округа

2) специалист 1 категории (по
гражданской обороне) Администрации
Арамильского городского округа

ст.12 «Самовольное
переоборудование
или изменение внешнего вида
фасада здания либо его элементов»

1) глава Арамильского
городского округа

2) заместитель главы Администрации
Арамильского городского
округа              (по городскому и
жилищно-коммунальному хозяйству)

3) заместитель главы Администрации
Арамильского городского округа
(по социальным вопросам)

4) Начальник отдела архитектуры и
градостроительства Администрации
Арамильского городского округа